
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS 

TEISĖS DEPARTAMENTAS 
 

Biudžetinė įstaiga  Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius   Tel. (8 5)  239 6169   Faks. (8 5)  239 6319 
Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre  Kodas 1886 05295 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimui          Nr. 

 

 

DĖL PROJEKTŲ REG. NR. XIIP-3854 IR REG. NR. XIIP-3890 

 

 

 

 Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės departamentas 2015-12-15 rytinio Seimo 

posėdžio pirmininko pavedimu pateikia savo nuomonę dėl projektų Reg. Nr. XIIP-3854 ir Reg. Nr. 

XIIP-3890 teisėkūros proceso. 

 Dėl projekto Reg. Nr. XIIP-3854 

 Projekto Reg. Nr. XIIP-3854 pavadinime ir nuostatose minima premija vadinama „laisvės 

premija“. Atkreiptinas dėmesys, kad Laisvės premija yra įsteigta Lietuvos Respublikos Laisvės 

premijos įstatymu Nr. XI-1584 (įstatymo 1 straipsnio 1 dalis). Tačiau projekte minima premija 

(premijos) Lietuvos Respublikos Laisvės premijos įstatymu negrindžiama, nes pagal šį įstatymą: 

kiekvienais metais skiriama viena 5 000 eurų dydžio premija (2 straipsnio 1 dalis), o projektu 

siūloma skirti 14 premijų; premija mokama iš Seimo kanceliarijai skirtų valstybės biudžeto 

asignavimų (2 straipsnio 2 dalis), tuo tarpu projekte siūloma premijas išmokėti iš krašto apsaugai 

skirtų biudžetinių asignavimų; pretendentą premijai gauti atrenka Laisvės premijų komisija, kuri 

pateikia Seimui išvadas apie atrinktą pretendentą premijai gauti (2 straipsnio 5 dalis), projekte 

nurodytų premijų skyrimą inicijuoja kiti subjektai ir kt. Projekte minimos premijos negrindžiamos 

Lietuvos Respublikos Laisvės premijos įstatymo nuostatomis, iš jo nekyla. 

 Dėl projekto Reg. Nr. XIIP-3890 

 Laisvės premijos skyrimo tvarka yra reglamentuota Lietuvos Respublikos Laisvės premijos 

įstatymo  nuostatomis. Pagal šio įstatymo 2 straipsnio 5 dalį „Pretendentą premijai gauti atrenka 

Laisvės premijų komisija (toliau – Komisija). Komisija kiekvienais metais iki lapkričio 23 dienos 

pateikia Seimui išvadas apie atrinktą pretendentą premijai gauti“. Nei Lietuvos Respublikos Laisvės 

premijos įstatymo, nei Seimo statuto nuostatose nėra imperatyviai ir aiškiai nurodyta, koks 

subjektas įregistruoja Komisijos išvadas atitinkantį Seimo nutarimo dėl Laisvės premijos skyrimo 

projektą. Žinoma, akivaizdu, kad tai gali padaryti teisės aktų leidybos Seime iniciatyvos teisę 



 

 

2 

turintis subjektas. Todėl projektas Reg. Nr. XIIP-3890 negali būti vertintinas kaip prieštaraujantis 

Lietuvos Respublikos Laisvės premijos įstatymo ar Seimo statuto nuostatoms. 

  

 

Departamento direktorius                                                                                         Andrius Kabišaitis 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 J.Meškienė, tel. (8 5) 239 6089, el. p. jurgita.meskiene@lrs.lt 

 

mailto:jurgita.meskiene@lrs.lt

